
Het Landelijk instituut sociale verzeke-
ringen,
Gelet op de artikelen 77c en 77d van de
Wet op de arbeidsongeschiktheidsverze-
kering,

Besluit:

Artikel 1
Het Landelijk instituut sociale verzeke-
ringen past de wettelijke regeling inzake
de verlening van korting op de basis-
premie Wet op de arbeidsongeschikt-
heidsverzekering bij uitbesteding van
werkzaamheden aan WSW-bedrijven
toe met inachtneming van de regels in
de bijlage bij deze regeling.

Artikel 2
Deze regeling treedt in werking met
ingang van de tweede dag na de dag
van uitgifte van de Staatscourant
waarin deze regeling wordt geplaatst.

Artikel 3
Deze regeling wordt aangehaald als
Regeling korting basispremie WAO bij
uitbesteding aan WSW-bedrijven.

Amsterdam, 10 december 1998.
J.F. Buurmeijer, voorzitter.

Bijlage

De wet en de Regeling netto toege-
voegde waarde WSW in verband met
premiekorting zonderen van toepassing
van de regeling uit de netto toege-
voegde waarde van opdrachten ver-
leend voor 1 januari 1998. In die geval-
len waarin voor genoemde datum
langlopende opdrachten zijn verleend
waarbij de daaraan verbonden werk-
zaamheden zich mede uitstrekken over
een (langdurige) periode vanaf die
datum zou strikte toepassing van de
regeling ertoe leiden dat de netto toege-
voegde waarde daarvan buiten
beschouwing blijft. 
Bij opdrachten verleend voor inwer-
kingtreding van de wet wordt de
opdrachtsom buiten beschouwing gela-
ten tenzij het gaat om een langlopende
opdracht die gecontinueerd wordt door
partijen zonder dat telkens een nieuwe
opdracht wordt verleend.

Uit de wet vloeit voort dat de netto
toegevoegde waarde wordt toegerekend
aan de opdracht in het kalenderjaar
waarin de opdrachten zijn verleend. Bij
langlopende opdrachten kan de korting
pas worden berekend na afloop als alle
werkzaamheden zijn afgerond en gefac-
tureerd. De netto toegevoegde waarde
wordt daarom bij opdrachten na inwer-
kingtreding van de wet die zich uit-
strekken over meer dan een jaar niet
gekoppeld aan de datum van opdracht-
verlening, maar aan de datum van fac-
turering.
Bij detachering van personeel door een
WSW-bedrijf aan daaraan gelieerde
vennootschappen en uitbesteding van
werk door derden aan die vennoot-
schappen doet zich de vraag voor of
korting kan worden verleend aan de
derden die opdrachten verlenen aan
bedoelde vennootschappen dan wel aan
die vennootschappen. In deze situatie
wordt de korting niet verleend aan de
bedoelde vennootschappen, maar aan
de derden.

Amsterdam, 10 december 1998.
J.F. Buurmeijer, voorzitter.

Uit: Staatscourant 1998, nr. 243 / pag. 60 1

Lisv

Regeling korting basispremie WAO bij 
uitbesteding aan WSW-bedrijven


